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Wszystkich Świętych 
Pamiętamy o tych, którzy odeszli 

 
Większość klas pamiętała o tych, 
którzy odeszli i w przeddzień Święta 
Zmarłych odwiedzili nasze cmentarze. 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Święto Niepodległości 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po 123 latach Polska odzyskała 
11 listopada 1918 
swą niepodległość 

 

 
 

Po wakacjach !!! 
           
 

      Mija dwa miesiące od rozpoczęcia roku szkolnego. Cała 
redakcja „Dwójeczki” pragnie życzyć Wam powodzenia 
i samych dobrych ocen, a Nauczycielom cierpliwości oraz 
wyrozumiałości. 

      Zespół Redakcyjny 
  
\ 
      Tak widzą szkołę nasze koleżanki i koledzy po rozpoczęciu roku szkolnego: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                        rys.Bartłomiej Radwański kl IId.                                       rys. Maja Braumberger kl. IId 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       rys. Martyna Łaskawiec kl. IId                                         rys. Klaudia Kulig kl. IId 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              rys. Oliwia Kotas kl.IId 
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Nasz samorząd 
SKŁAD SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 
PRZEWODNICZĄCY: Patrycja Krymula kl. VIa 

Z-ca PRZEWODNICZĄCEGO: Aleksandra Grzanka kl. VIa 
SKARBNIK:  
Aleksandra Polańska kl. VI c 
(Dawid Kućmierczyk kl. VIb) 
Sekcja Kulturalno - Oświatowa 
Klaudia Skóra - kl. IVa 
Kamila Pietruszka - kl. IVa 
Roksana Dyba - kl. IVa 
Julia Tarchoł - kl. VIb 
Sekcja Porządkowa 
parter/I piętro 
Kacper Marszałek - kl. Va 
Olaf Szyncel - kl. Va 
II piętro                                                        „Szkoła” rys. Daniel Stach kl. IId 
Paweł Kamiński - kl. Vc 
Klaudiusz Bień - kl. VIa 
Korytarz przy stołówce 
Kacper Słodek - kl. IVc 
Julia Dudek - kl. IVc 
Wojciech Jeliński - kl. IVc 
Korytarz przy świetlicy 
Szymon Sumera - kl. IVb                                                                                 „Szkolny kolega”rys. Jakub Kluczewski kl. IIa 

Joanna Jankowska - kl. IVb 
Anna Rynda - kl. IVb 
 

 
 „Co słychać w szkole?” 

02.09.2013r. Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 
2013/2014 

Na uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego klasa Va 
przywitała wszystkich uczniów, rodziców i nauczycieli 
wesołym programem artystycznym. Do grona naszej 
społeczności szkolnej 
przyjęci zostali również 
pierwszoklasiści. 
                     tekst p. G.Matyjasik 

27.09.2013r. NARODOWE CZYTANIE - Fredrowanie 
dla najmłodszych 

27 września odwiedziły nas uczennice Zespołu Szkół Nr 4 
w Olkuszu, które pod opieką p. Katarzyny Radwańskiej, 
przygotowały dla naszych uczniów krótką interpretację 
wierszy Aleksandra Fredry. Spotkanie związane było 
z Rokiem Aleksandra Fredry, ogłoszonym przez 
Prezydenta Bronisława Komorowskiego. Uczniowie mieli 
okazję wysłuchać czytanych wierszy oraz obejrzeć 
inscenizację do każdego z nich. Potem nasze aktorki 
wbijały pamiątkową pieczątkę do zeszytu każdego dziecka 
oraz częstowały słodyczami. Spotkanie zorganizowała 

p.Grażyna Matyjasik.                           tekst: p. G. Matyjasik 

29.09.2013r. Rajd Górski - Równica 2013 
Dnia 20.09.2013 roku Szkolne Koło Turystyczno - 
Krajoznawcze przy Szkole Podstawowej Nr 2, wraz 
z przewodnikami turystycznymi, opiekunami oraz 
wszystkimi szkołami z powiatu olkuskiego wyruszyło na 
Rajd Górski po Beskidzie Śląskim. Celem wędrówki 
małych turystów była Równica (885 m). 25 uczestników 
pod opieką M. Piątek - Marcinkowskiej, E. Sareckiej, 
A. Czerniak wyruszyło o godz. 7:00 do Ustronia, 
a następnie zdobyło Równicę, pobijając tym rekord 
w ilości uczestników którzy jednocześnie zdobyli szczyt 
(588). Mali turyści pokonali radośnie trasę na Równicę 
i z powrotem, a w trakcie drogi odbywało się wielkie 
grzybobranie. Do Olkusza wróciliśmy około godz. 19, 
zmęczeni, ale dumni i zadowoleni z pięknej pogody 
i swojej kondycji. Do zobaczenia za rok na kolejnym 
Rajdzie Górskim. 
                                                     tekst i zdjęcia: Ewa Sarecka 

01.10.2013r. Spacer po lesie i pieczone kiełbaski kl. 
IIa i IId 

10 października klasy IIa i IId wybrały się 
z wychowawcami do pobliskiego lasu. Wykorzystując 
piękną, jesienną pogodę dzieci mogły podziwiać kolorowe 
drzewa i pobawić się na boisku. W takiej aurze bardzo 
smakowały samodzielnie upieczone kiełbaski 
                                                       tekst: p. Grażyna Matyjasik 

 
 
 
 
 
rys. Jakub Kluczewski kl. IIa 

03.10.2013r. Jesienny rajd szkolny 
3 października uczniowie wszystkich klas wybrali się na 
pieszą wędrówkę do Żurady. W tym roku dopisała 
pogoda. Chociaż był chłodny, jesienny ranek to słoneczko 
witało nas radośnie. Zgromadzeni przed szkołą uczniowie 
z ochotą wyruszyli w trasę. Podczas marszu mogliśmy 
podziwiać okolice naszej miejscowości. Pięknie wyglądał 
jesienny las. Policjanci eskortowali nas w miejscach, 
gdzie musieliśmy przechodzić przez ulicę. Na koniec 
zmęczeni dotarliśmy do szkoły. Czekały tam na nas 
pyszne, pieczone ziemniaki. Taki dzień w szkole 
wszystkim się podobał.             tekst p. Grażyna Matyjasik 

 
 
 
 
 
 
 
 
                             rys. Daniel Stach kl. IId 
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09.10.2013r. Spektakl teatralny pt. "Przygody 
Koziołka Matołka" dla klas II 

oraz wycieczka klasy IIb, IIc i IId na cmentarz 
9 października 2013r. klasy drugie oglądały spektakl 
teatralny pt. "Przygody Koziołka Matołka" w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Olkuszu. Po spektaklu klasy IIb, IIc 
oraz IId wybrały się na wycieczkę na Stary Cmentarz. 
Dzieci miały okazję poznać najnowszą historię naszego 
miasta. Potem klasy IIb i IId udały się na Skwer pod 
pomnik "20 Straconych" i poznały kolejną odsłonę 
z historii Olkusza                       tekst p. Grażyna Matyjasik 

 
 
 
 
 
 
 
                         rys. Kacper Stach kl. IId 

14.10.2013r. Dzień Edukacji Narodowej 
Tegoroczny Dzień Edukacji Narodowej obchodziliśmy w iście 
rajsko-piekielnym klimacie. Uczniowie pod opieką opiekunek 
koła teatralnego - pań Doroty Kowalczyk, Magdy Piątek -
Marcinkowskiej oraz Agnieszki Warzechy - Szymczyk - 
zaprezentowali inscenizację opowiadającą historię narodzin 
pierwszego nauczyciela, która zaczęła się roczną praktyką 
w szkole niebiańskiej, przez piekielną (obie zakończyły się 
zwolnieniem, bo uczniowie byli zbyt (nie)grzeczni), a zakończyła 
się przydziałem z Urzędu Pracy do szkoły ziemskiej - olkuskiej. 
Klimatu dodawała nastrojowa i potępieńcza muzyka. Śmiech na 
sali wywołało zakończenie przedstawienia - pocieszenie dla 
załamanej nauczycielki, którą pociesza Bóg słowami: "Może 
w tym roku jeszcze nie zabiorą wam trzynastki". 
Całość uzupełniły piosenki w wykonaniu szkolnego chórku 
adresowane imiennie do poszczególnych nauczycieli oraz piękne 
życzenia do naszych pedagogów, w których nie zabrakło 
nawiązania do przedstawienia - godziwej emerytury. 
Uroczyste spotkanie zakończył Dyrektor Tomasz Tomsia, który 
wraz Dyrektor Elżbietą Lis wręczył nagrody dla nauczycieli. 
                                                         tekst: p. Aldona Kowal - Czyż 

12.10.2013r. Rajd na zakończenie sezonu 
turystycznego 

Żegnając sezon turystyczny uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 wraz z kolegami z innych szkół 
uczestniczyli w rajdzie po Ojcowskim Parku Narodowym. 
Młodzi turyści pod opieką nauczycieli: Danuty Stach 
i Dagmary Gołąbek oraz przewodników z Klubu Ilkussia 
przeszli przepiękną o tej porze roku Doliną Sąspowską 
i Doliną Prądnika. Pokonali trasę 8 km z Sąspowa do 
Ojcowa. Poranne mgły wypełniające doliny przypomniały, 
że nadchodzi jesień ze swoimi krótkimi, pochmurnymi 
i dżdżystymi dniami. Ale około południa, gdy słońce 
rozgrzało powietrze i mgły ustąpiły, oczom uczestników 
ukazały się  kolorowe czerwono-żółto-brązowe zbocza 
Doliny Prądnika. Rajd odbył się 12 października 2013 r. 
w sobotę, w piękny dzień polskiej złotej jesieni.      
                                                                     tekst: p. Danuta Stach 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     rys. Katarzyna Lidwin kl. IId 

25.10.2013r. Ślubowanie klas pierwszych 
25 października 2013r. odbyła się w naszej szkole wielka 
uroczystość przyjęcia pierwszoklasistów do grona 
uczniów naszej szkoły. Pierwszaki z pomocą uczennic 
i uczniów klasy IVa zaprezentowały swoim rodzicom 
i wszystkim zaproszonym gościom bardzo ładną 
inscenizację. Potem Pani Dyrektor ogromnym ołówkiem 
pasowała każdego pierwszaka na ucznia. Na zakończenie 
każda klasa udała się do swojej sali na poczęstunek. 

Życzymy Wam wszystkiego dobrego i samych 
sukcesów!!! 

31.10.2013r. Korowód Świętych 
Pierwszy raz odbył się w naszej szkole Korowód Świętych. 
Każda klasa przygotowała prezentację postaci wybranego 
świętego. Było bardzo wesoło i kolorowo. Korowód 
zakończył wesoły bal. Uroczystość prowadziła pani Ewa 
Sarecka.                                                  tekst: p.G. Matyjasik 

 

Kilka rad na dobry początek 
 

JAK SIĘ UCZYĆ ??? 
Każdy uczeń spędził niejedną nieprzespaną noc by przygotować się do klasówki czy egzaminu. Co zrobić, aby tego 
uniknąć? Oto kilka rad. 
Jeśli chcesz uczyć się tak, aby: 

• zapytany do odpowiedzi na lekcji umieć dobrze odpowiedzieć 
• zapamiętać przez długi okres czasu to, czego się nauczyłeś (a może nawet całe życie?) 
• przed sprawdzianem czy klasówką minimalną ilość czasu poświęcać na powtórzenie materiału i mimo to 

uzyskać dobrą ocenę. 
To pamiętaj , że: 

• nauka rozpoczyna się na lekcji (uwaga i aktywny udział w lekcji zaoszczędzą Ci wiele czasu, który 
musielibyście poświęcić na samodzielne opanowywanie nowego materiału) 

• powtarzanie jest ważną czynnością . Dobrze sporządzony harmonogram powtórzeń to podstawa 
długotrwałego zapamiętywania 

Podstawy przy uczeniu się: 
• Twój tydzień powinien być rozsądnie zaplanowany, zgodnie z planem lekcji i zajęć pozalekcyjnych. 
• Przed przystąpieniem do nauki musisz nastawić się do niej pozytywnie; dużo łatwiej, przyjemniej i szybciej 

będziesz się uczyć. 
• W ciągu nauki rób krótkie przerwy, a naukę łatwiejszych i trudniejszych przedmiotów “przeplataj”. Może warto 

zacząć od przedmiotu mniej przez Ciebie lubianego. 
• Pamiętaj o wypoczynku i regeneracji organizmu, duży wysiłek fizyczny odstresowuje, podobnie jak kontakt z 

przyrodą, pływanie, taniec i odpowiednia muzyka. Pamiętaj o odpowiedniej ilości snu ! 
• Unikaj zaległości w nauce; są powodem wielu niepotrzebnych napięć i stresów. Wynikające z zaległości braki 

dają o sobie znać w najmniej odpowiednich momentach. 
• Będziesz się mniej męczyć przy nauce jeśli zapewnisz sobie: odpowiednie oświetlenie, prawidłową postawę 

(odpowiednia wysokość stołu i krzesła) i ciszę. 
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W naszym mieście 
Czy znasz te miejsca w naszym mieście? Jeżeli tak to podpisz ilustracje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________           ____________________________         ______________________ 
Rusz głową 

 

  1.            
  2.            
  3.            
   4.           
  5.            
   6.           
              
    7.          

8.              
  9.           
              
    10.          
   11.           
    12.          
   13.           

1. Przedmiot na którym uczymy się o dawnych czasach. 
2. Po lekcji jest  …………………. 
3. Po przerwie jest …………….. 
4. Z niego uczymy się na lekcjach.  
5. Przeciwieństwo dużego. 
6. Uczy nas w szkole. 
7. Do szkoły czasami przychodzi ………………. uczeń. 
8. W nim nosimy zeszyty i książki. 
9. W czasie tej pory roku idziemy do szkoły. 
10. Na tym przedmiocie gramy w piłkę i biegamy. 
11. W czerwcu kończy …………………. szkolny. 
12. Siedzimy na krześle a przed nami jest ……………………. 
13. Uczymy się w  ……………………  szkolnej.                       

                                                              autor: Anna Kluczewska kl. IVa 

Humor: 
Siada dama na brzegu fontanny i wkłada do wody                                Jasio pyta mamy: 
całą rękę wraz z zegarkiem.                                                                  -Mamo dla kogo kroisz taki duży kawałek tortu? 
Przechodzący obok facet pyta:                                                              -Dla ciebie synku. 
- Co pani robi?                                                                                     -Taki mały! 
- Chcę zobaczyć, jak czas płynie.                                                       Jeżeli rozwiążesz zadania z tej strony i dostarczysz  
                                                                                                      je do s ali 18b, to możesz otrzymać nagrodę niespodziankę! 
                                                                                                                 Pierwsze 3 poprawne rozwiązania będą nagrodzone! 

„Dwójeczka” - kwartalnik dla uczniów klas I – IV Szkoły Podstawowej nr 2 w Olkuszu. Numer 16  Wydawany od 2010r. Nakład 30szt.  
Zespół redakcyjny: klasa Va: Julia Gwiazdoń, Anna Kluczewska, klasa IId: Maja Braumberger, Oliwia Kotas, Krzysztof Kowala, Klaudia Kulig,  
Katarzyna Lidwin, Wiktor Lipiński, Martyna Łaskawiec, Stanisław Mączka, Bartłomiej Radwański, Daniel Stach, Kacper Stach, klasa Ia: Jakub Kluczewski.  
Opiekun: Grażyna Matyjasik (adres e- mail:  mgrazyna1@interia.pl) 
 Strona internetowa gazetki: www.dwojeczkagazetkasp2olkusz.strefa.pl                                             Strona internetowa szkoły: www.sp2olkusz.republika.pl 


